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Abstrakt / Abstract
Tato práce se zabývá problematikou

provázanosti aplikací a jejich komuni-
kace přes webové API. Shrnuje základy
REST architektonického stylu a prezen-
tuje metodiku pro návrh a dokumentaci
REST API. V práci byla prezentována
analýza požadavků a vytvořen návrh
pro systém monitorující a spravující
vazby mezi aplikacemi. Hlavním pří-
nosem práce je shrnutí problematiky
REST API a metodiky pro návrh a
dokumentaci.

Klíčová slova: API, REST, prováza-
nost aplikací, API management, API
monitoring, návrh API, API dokumen-
tace, metologie tvorby REST API

The thesis deals with issue of the in-
terconnection of applications and their
communications through the Web API.
It summarizes the basics of the REST
architectural style and it presents a
methodology for designing and docu-
menting of REST API. In the thesis
there is presented an analysis of the
system’s requirements and there was
suggested a proposal for a system of
monitoring and managing the relation-
ships between applications. The main
contribution of the thesis is a summary
of the issue of REST API and method-
ology for design and documentation.

Keywords: API, REST, application
relationship, API management, API
monitoring, API design, API documen-
tation, REST API design methology
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Kapitola 1
Úvod

Uvnitř firmy, která provozuje jeden či více větších internetových produktu obvykle
vzniká vnitřní ekosystém, který rozděluje produkt na menší aplikace a komponenty.
Ty navzájem komunikují pomocí webových API. S přibývajícím počtem těchto spojení
vzniká nutnost pro jejich administraci a monitoring. Cílem této práce je navrhnout a
vytvořit nástroj, který ulehčí tuto správu.

Struktura práce je následující: V kapitole 2 představím popis řešeného problému,
stanovení cílů DP a požadavků na implementaci v podobě user stories. V kapitole 3
vytvořím úvod do webových API, popíši základy REST, doplněné i o vybrané formáty
reprezentace a formáty pro popis a definici API. V následující kapitole 4 popíši meto-
diku a doporučení pro návrh a dokumentaci API. Empirická část práce bude zpracována
v kapitole 5, kde vytvořím analýzu pro stanovené požadavky a následně podle nich udě-
lám v kapitole 6 rešerši stávajících nástrojů. V kapitole 7 představím návrh budoucího
systému.
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Kapitola 2
Popis řešeného problému, stanovení cílů DP a
požadavků na implementaci

V této kapitole představím úvod do problematiky vývoje a provozu ekosystému aplikací
samostatných, ale navzájem komunikujících aplikací. Dále vyložím terminologii důle-
žitou pro potřeby této práce a stanovím cíle práce doplněné o detailnější požadavky,
které se nevešly do zadání.

2.1 Úvod do problematiky
Uvnitř většího firemního ekosystému existuje obvykle několik nezávislých aplikací, které
poskytují a konzumují různá API. Tyto aplikace mohou mezi sebou být propojené
různými vazbami.

Aplikace poskytující API vytvářejí vztah konzument–producent, kdy konzumující
získává závislost. Pro producenta tento vztah znamená uzavření „kontraktu“, že API
bude fungovat dle své definice.

Pokud se tyto vztahy zmapují, vznikne orientovaný graf závislostí jednotlivých apli-
kací. Tento graf je následně využitelný při změnách a nasazování nových verzí jed-
notlivých aplikací, kdy lze poznat závislé aplikace, které mohou mít při nasazení také
výpadek, či případně aplikace, které je při vývoji nutné otestovat, zda změna v závislé
aplikaci neovlivnila jejich správnou funkčnost.

Tento vztah také vytváří nutnost monitoring (počet požadavků od jednotlivých kon-
zumentů, počet chybných dotazů/odpovědí), který může následně odhalit chyby při
nasazení nové verze aplikace a usnadnit efektivní rozvoj producenta, který zná své kon-
zumenty.

Příkladem sdílené aplikace může být GIS1) poskytující informace o adresách – nale-
zení a validace adresy, hierarchie, geokódování2) a další. Tuto aplikaci a její API budou
používat ostatní aplikace, pokud budou pracovat s adresami nebo jinými geografickými
daty. Takovýchto konzumujících aplikací může být velké množství a pokud by nastala
nutnost změny API, tak je třeba informovat všechny vlastníky těchto konzumentů a
upravit jejich chování. Současně je dobré vědět, pokud některá část API přestane být
používána a je možné ji zrušit a tím ušetřit systémové prostředky nebo odstranit nepo-
užívaný a neudržovaný kód.

2.2 Terminologie
V této práci jsem se rozhodl použít do češtiny nepřeložené anglické termíny. Hlavním
důvodem je, že překlad může měnit význam jednotlivých termínů, navíc většina zdrojů
používá právě anglické termíny, tudíž jejich počeštění by bylo umělé.
1) Geografický informační systém
2) převod adresy na zeměpisné souřadnice a naopak
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.3 Stanovení cílů DP

V následujícím seznamu jsou dále použité termíny s jejich významy a českým pře-
kladem:.Resource: Zdroj – abstrakce informace, která může být pojmenovaná – dokument,

obrázek, dočasná služba (dnešní počasí v Praze), reálný objekt (např. osoba) a další.
Definice z disertační práce R. Fieldinga[1]1).Endpoint: Koncový bod – kombinace HTTP metody a základní adresy resource (URI)
bez volitelných parametrů a atributů
(např. http://example.com/api/resource/1?arg=2 má stejný endpoint jako
http://example.com/api/resource/2?arg=4).Hypertext: Zobrazení textu jednoduše čitelného pro čtenáře na elektronickém zaří-
zení.2).Hyperlink: Hyperlink (odkaz) – část textu či obrázek, na který se dá kliknutím dostat
na jiný dokument či část dokumentu.User story: Uživatelský příběh – Český ekvivalent se v praxi nepoužívá. User story je
popis úkolu a jeho zadání používaný u agilních metodik. Agilní kouč Zuzana Šochová
ji na svém blogu [3] definuje jako:

„Jako Uživatel chci Funkcionalitu, abych dostal Business Value“.
Jiří Knesl ve svém článku Návod na User Stories [4] dodává vysvětlení:
„User Story je takový způsob zadávání práce, kdy na konci vždy zůstane něco, co

je pro někoho užitečné.“

Dále také v práci budu používat termíny konzument a producent:.Consumer: Konzument – systém využívající API; klient v server-klient architektuře.Producer: Producent – systém poskytující API; server v server-klient architektuře.API: soubor jednotlivých endpointů a akcí nad nimi, které jsou součástí jedné apli-
kace. Jedna aplikace může obsahovat několik API.

2.3 Stanovení cílů DP
Stanovil jsem několik dílčích cílů, kterých bych chtěl v této práci dosáhnout. Prvním
cílem je návrh metodiky vývoje a dokumentace API v SW ekosystému tak, aby bylo
možné jejich provázanost sledovat a řídit.

Dalším cílem je pak návrh, implementace a nasazení nástroje pro sledování prová-
zanosti API aplikací v SW ekosystému. Tento nástroj by měl být využitelný uvnitř
organizace využívající primárně interní API.

2.3.1 Původní nástroj
Původní nástroj vyvinutý ve firmě LMC se sestával ze skriptu, který vygeneroval z
poskytnutých dat statický dokument o aplikacích a jejich vztazích. Data byla uložena
ve formě JSON souboru, který obsahoval ručně vyplněné informace o aplikaci, po-
skytovaných a konzumovaných API. Nástroj také uměl zobrazit graficky vztahy mezi
aplikacemi jako orientovaný graf – aplikace byly zobrazeny jako uzly a vztahy jako
orientované hrany.

Problémem původního řešení byla statičnost, kdy se pokaždé generovala nová verze
dokumentu a bylo složité hledat změny ve vztazích. Statický dokument také neposky-
toval žádnou možnost interaktivity s uživatelem, stejně tak chybělo upozornění, pokud
1) strana 88
2) V kontextu webu se o něm prvně zmiňuje T. Berners-Lee návrhu WorldWideWeb: Proposal for a
HyperText Project [2]
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2. Popis řešeného problému, stanovení cílů DP a požadavků na implementaci . . . . . . . . . . . . . . . . . .
nějaká vazba mezi systémy obsahovala chybu, nebo potřebovala pozornost. Neposkyto-
vala ani řešení pro funkční požadavky specifikované dále.

2.3.2 Funkční požadavky – User stories
Funkční požadavky na aplikaci jsou specifikovány ve formě user stories a jejich detail-
nější rozbor bude popsán v kapitole 5.
User story 2.1. Jako vývojář chci znát endpointy, které poskytují moje aplikace, které
nejsou konzumovány jinými aplikacemi, abych je mohl případně odstranit.

[…]

SMTP . Simple Mail Transfer Protocol
WADL . Web Application Description Language
WSDL . Web Service Description Language
YAML . YAML Ain’t Markup Language

63

Příloha C
User stories

User story C.1. As a developer I want to see APIs my apps provide that are no longer
used by any consumers so that I can get rid of old useless code.
User story C.2. As a developer I want to clearly see the role of the system I’m applying
my clumsy patches to in the application neighbourhood so that I can analyse impacts
of my changes to those APIs easily in advance and maybe discuss the changes with
impacted teams/developers
User story C.3. As a developer / DEVOP I want to know the performance of APIs my
apps provide so that I can ensure required quality of service.
User story C.4. As a developer I want to be informed when any API my apps consume
becomes deprecated so that I can rewrite the app to use supported versions (or solve
this future problem differently when there is no supported version available).
User story C.5. As a developer I need to know how reliable the API I am about to
consume is so that I can design my app for maximum reliability and uptime.
User story C.6. As a developer I need detailed descriptions of all available APIs my
apps can use in one place, so that I know where to start when searching for information
I need and when I’m just looking what I could possible use for new features (so that I
won’t invent a wheel again - I have invented lots of them already).
User story C.7. As an architect I want to see changes in usage intensity of APIs and
get alerts when something behaves differently so that I can identify bugs / problems
and plan system resources based on long-term trends.
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Příloha D
Ukázky formátů

D.1 WADL

Ukázka WADL, zdroj [25]:

〈?xml version=”1.0”?〉
〈application ... xsi:schemaLocation=”http://wadl.dev.java.net/2009/02 ... 〉

〈grammars〉
〈include href=”NewsSearchResponse.xsd”/ 〉
〈include href=”Error.xsd”/ 〉

〈/grammars〉
〈resources base=”http://api.search.yahoo.com/NewsSearchService/V1/”〉

〈resource path=”newsSearch”〉
〈method name=”GET” id=”search”〉

〈request〉
〈param name=”appid” type=”xsd:string” style=”query” required=”true”/ 〉
〈param name=”query” type=”xsd:string” style=”query” required=”true”/ 〉
〈param name=”type” style=”query” default=”all”〉

〈option value=”all”/ 〉
〈option value=”any”/ 〉
〈option value=”phrase”/ 〉

〈/param〉
〈param name=”results” style=”query” type=”xsd:int” default=”10”/ 〉
〈param name=”start” style=”query” type=”xsd:int” default=”1”/ 〉
〈param name=”sort” style=”query” default=”rank”〉

〈option value=”rank”/ 〉
〈option value=”date”/ 〉

〈/param〉
〈param name=”language” style=”query” type=”xsd:string”/ 〉

〈/request〉
〈response status=”200”〉

〈representation mediaType=”application/xml” element=”yn:ResultSet”/ 〉
〈/response〉
〈response status=”400”〉

〈representation mediaType=”application/xml” element=”ya:Error”/ 〉
〈/response〉

〈/method〉
〈/resource〉

〈/resources〉
〈/application〉
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D Ukázky formátů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.2 JSON Home

Ukázka JSON Home, zdroj [55]

GET / HTTP/1.1
Host: example.org
Accept: application/json-home

HTTP/1.1 200 OK
Content-Type: application/json-home
Cache-Control: max-age=3600
Connection: close

{
"resources": {

"http://example.org/rel/widgets": {
"href": "/widgets/"

},
"http://example.org/rel/widget": {

"href-template": "/widgets/{widget_id}",
"href-vars": {

"widget_id": "http://example.org/param/widget"
},
"hints": {

"allow": ["GET", "PUT", "DELETE", "PATCH"],
"formats": {

"application/json": {}
},
"accept-patch": ["application/json-patch"],
"accept-post": ["application/xml"],
"accept-ranges": ["bytes"]

}
}

}
}

D.3 Problem Details for HTTP APIs
Ukázka Problem Details for HTTP APIs, zdroj [60]

HTTP/1.1 403 Forbidden
Content-Type: application/problem+json
Content-Language: en

{
"type": "http://example.com/probs/out-of-credit",
"title": "You do not have enough credit.",
"detail": "Your current balance is 30, but that costs 50.",
"instance": "http://example.net/account/12345/msgs/abc",
"balance": 30,
"accounts": ["http://example.net/account/12345",

"http://example.net/account/67890"]
}
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D.4 Siren
Ukázka Siren formátu, zdroj [63]

{
"class": [ "order" ],
"properties": {

"orderNumber": 42,
"itemCount": 3,
"status": "pending"

},
"entities": [

{
"class": [ "items", "collection" ],
"rel": [ "http://x.io/rels/order-items" ],
"href": "http://api.x.io/orders/42/items"

},
{

"class": [ "info", "customer" ],
"rel": [ "http://x.io/rels/customer" ],
"properties": {

"customerId": "pj123",
"name": "Peter Joseph"

},
"links": [

{ "rel": [ "self" ], "href": "http://api.x.io/customers/pj123" }
]

}
],
"actions": [

{
"name": "add-item",
"title": "Add Item",
"method": "POST",
"href": "http://api.x.io/orders/42/items",
"type": "application/x-www-form-urlencoded",
"fields": [

{ "name": "orderNumber", "type": "hidden", "value": "42" },
{ "name": "productCode", "type": "text" },
{ "name": "quantity", "type": "number" }

]
}

],
"links": [

{ "rel": [ "self" ], "href": "http://api.x.io/orders/42" },
{ "rel": [ "previous" ], "href": "http://api.x.io/orders/41" },
{ "rel": [ "next" ], "href": "http://api.x.io/orders/43" }

]
}
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Příloha E
Obsah přiloženého média

Přiložené médium obsahuje následující strukturu:.ctustyle-simonja3.pdf – pdf soubor této práce. source – adresář obsahující všechny zdrojové soubory textu této práce
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