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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Architektura velkých aplikačních celků formou microservices a s tím související nutnost managementu API je v současné době
velmi aktuální a velkou výzvou pro mnohé provozovatele větších aplikačních celků (často monolitické architektury). I s
ohledem na množství aspektů, které je třeba při návrhu API v kontextu celého jeho životního cyklu brát v potaz, je řešená
problematika velmi komplexní. Výsledný návrh metodiky a dokumentačně-monitorovací systém navíc zásadním způsobem
ovlivní nejeden architektonický princip aplikačního portfolia, do kterého bude nasazen. Proto se jedná i o téma se zásadními
dopady.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
V současné době musím bohužel konstatovat, že ač teoretická část práce je na podle mého nadstandardní úrovni, bohužel
praktická část zůstala nenaplněna. Tedy body 1-3 ze zadání považuji splněny nadstandardně. Bod 4 již je spíše jen nastíněn a
bod 5 je bohužel zcela nenaplněn.

I přesto jsem ale přesvědčen, že samotná práce má i v současném stádiu dokončenosti přínos v podobě uceleného pohledu
na složitou oblast návrhu API a její metodický výstup je tedy v praxi ihned uplatnitelný.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Písemná část práce rozhodně naplňuje požadavky na obsahovou úplnost a problematiku zpracovává ze všech podstatných
úhlů pohledu. Součástí jsou nejenom části popisné, ale i hodnotící a ve své podstatě i doporučující, v čemž spatřuji její hlavní
přínos.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

100 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Písemná část práce je logicky strukturována a jednotlivé části na sebe plynule navazují. Celkově tak čtenář netrpí pocitem
ztracenosti a neřeší různá neporozumění plynoucí z nevhodné posloupnosti poskytovaných informací. Tyto jsou v práci
překládány tak, aby vždy následující část stavěla na částech předchozích.

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 95 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Dle mého názoru práce splňuje všechny podstatné formální náležitosti, které jsou od ZP očekávány. Všechny důležitější
informace jsou detailně "ozdrojovány", složitější myšlenkové koncepty jsou obvykle doplněny o ilustrativní obrázky či
diagramy. Nepatrné množství bodů strhávám za občasné (ale nakonec přeci jen v rámci rozsahu akceptovatelné) překlepy či
jazykové chyby.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 100 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Autor práce nastudoval a využil široké spektrum zdrojů (od tematických knih / článků / webů až po produktové specifikace
aplikací, které v oblasti API nabízejí řešení určitých potřeb). S ohledem na "novost" zpracovávané oblasti je to logické a jen to
ukazuje na komplexnost a náročnost zpracovávaného tématu (v současné době).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

65 (D)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Teoretická část a výstupy z ní (metodika návrhu API a návrh systému pro monitoring/dokumentaci API) jsou jedním z
nejucelenějších pohledů na danou problematiku. Při zachování rozumné komplexnosti (tedy zaměření se primárně na REST) a
soustředění se na podstatné. Nicméně z pohledu výsledků chybí implementace systému definovaného v bodě 5 zadání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledné návrhy a metodiky jsou podle mého velmi rychle aplikovatelné v praxi (samozřejmě tam, kde je potřeba
microservices a tedy i API). Nicméně cílem bylo umožnit ještě snazší a rychlejší aplikaci těchto principů a metodik díky
připravenému opensource nástroji, který by si tyto principy/metodiky přímo "vynucoval".
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Autor práce velmi samostatně vyhledával informační zdroje, pracoval s nimi a dával je do kontextu. Bohužel fakt, že si na
práci nevyhradil dostatek času vedl k tomu, že se aktivita významně stupňovala až s blížícím se termínem a vedla také k
tomu, že zůstal nenaplněn hlavně bod 5 zadání závěrečné práce. Proto i aktivitu hodnotím "pouze" průměrně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 65 (D)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Ač teoretická část písemné práce je nadstandardně zpracována a body 1-3 zadání by si jistě zasloužili hodnocení na škále
určitě nad 90 (a spíše bych se přikláněl k ultimátnímu hodnocení 100 bodů), bod 4 již je pouze spíše naznačen a bod 5
aktuálně splněn nebyl. Proto mi nezbývá než udělit pouze 65 bodů a je to jistě škoda vzhledem k laťce, kterou si autor
zpracování prvních tří bodů nastavil.

Podpis vedoucího práce: